
 210/1401/56شماره: 

 1401/11/25تاریخ: 

 بخشنامه

 م قانون مالیات های مستقیم 2( ماده 3بند ) 1401 56  

 ادارات کل امور مالیاتی مخاطبان/ ذینفعان

 موضوع
ابلاغ صورتجلسه شورای عالی مالیاتی در خصوص عدم شمول مالیات نسبت به درآمد شهرداری 

 ها از محل دریافت بهای خدمات اتباع غیر ایرانی 

 1401/04/05مورخ  5-201نظر اکثریت اعضای شورای عالی مالیاتی موضوع صورتجلسه شماره 

درخصوص عدم شمول مالیات نسبت به درآمدد شددرداری  دا اح مددل دریاهدت بددای خددمات اتبداع  یدر 

( قانون مالیات  ای مستقیم، برای اطلاع و اجرا ابلاغ 255( ماده )3در اجرای قسمت اخیر بند ) ایرانی

 می شود:

بطور کلی دقوق و عوارض قانونی وصولی شدرداری  ا و درآمد ای ناشی اح هعالیت  ایی کده عیندا »

مشمول مقررات مالی دقوق و عوارض قانونی باشد، نباید جدح  اقدلام درآمدد ناشدی اح هعالیدت اقتصدادی 

ور شددری و اداره کل ام 1399/08/17مورخ  38/42/24606منظور شود. با عنایت به نامه شماره 

( مدداده 16شددورا ای اسددتانداری خراسددان رضددوی، وجددوه دریدداهتی اح اتبدداع  یددر ایرانددی بدده اسددتناد بنددد )

( قدددانون تشدددویلات، وظدددایب و انتخدددالا شدددورا ای اسدددلامی کشدددور و انتخدددالا شددددرداران مصدددولا 80)

مصولا ( قانون مالیات بر ارحش اهحوده 50( ماده )1با اصلادات بعدی آن و تبصره ) 1375/03/01

و اصددلادیه  ددای بعدددی آن، توسددط شددورای اسددلامی شدددر مربددوط تصددویلا و توسددط  1387/02/17

شدرداری مدل وصول می شود و  مچنین باتوجه بده اینوده وجدوه محبدور اح مصدادیس هدرسدت عنداوین 

درآمد ای شدرداری  ای کشور اح مدل عرضه کالا و ارائه خدمات )موضوع هدرست اعلامی ضمیمه 

( قدانون مالیدات بدر ارحش اهدحوده مصدولا 17( مداده )7ندوه رسیدگی به مقررات تبصره ) دستورالعمل

بدوده و بدا « عدوارض»( نمی باشد، لذا با توجه به مراتلا هوق، وجوه یادشده واجد وصب عنوان 1387

( قدانون مالیدات 2( مداده )2موضدوع تبصدره ) «درآمددهای حاصدل از فعالیدت هدای اقتصدادی»خروج اح عندوان 

با اصلادات بعدی، مألا مشمول مالیات بر درآمد قدانون اخیرالدذکر  1366/12/03مستقیم مصولا   ای

 «نخوا د بود.

 داود منظور

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

  



 


